
令和 3年 7月 1日 
 

ご家族関係各位 

 

特別養護老人ホーム草加園 

施設長  内田 亘幸 

 

新型コロナウイルス「ワクチン接種」の終了について 
 

日頃より施設運営に対しまして、ご利用者の皆様をはじめご家族の皆様には、

ご理解・ご協力・ご支援を賜りまして、心から御礼と感謝を申し上げます。 
 

この度、令和３年５月２６日～６月３０日の期間内で、新型コロナウイルス

に対する「ワクチン接種」を希望した「ご利用者及び職員（計１６３名）」へ

２回のワクチン接種が、主治医の大城医師、草加市コロナウイルス対策課のご

協力のもと、終了いたしました。 
 

ワクチン接種されたご利用者の皆様には、大きな副反応は認められませんで

したが、職員の中には「接種部位の鈍痛」「発熱」「倦怠感」といった症状が

認められる職員もおりました。いずれもワクチン接種後「１～２日」で軽快し

ております。 
 

ワクチン接種後もワクチンによる効果が得られるまでに一定期間が必要で

あり、また、ワクチン接種後であってもコロナウイルスによる感染リスクはご

ざいますので、引き続き、コロナウイルス感染症対策に努めて参ります。 
 

現在、埼玉県による高齢者施設職員に対するＰＣＲ検査も、月に２～３回の

頻度で実施されており、地域や近隣の感染状況から感染リスクを慎重に判断し

た結果、ご面会については「テレビ電話（Zoom）」での面会対応を継続とさせ

て頂きます。 

ご面会を楽しみに待たれている ご利用者、 ご家族の皆様には大変申し訳なく、 

心苦しい思いではございますが、 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

但し、看取り期にあるご利用者、その他、必要と考えられるご利用者につき

ましては、必要な感染防止策をとった上でのご面会をとらせて頂く場合もござ

いますので、事前にご相談下さい。 

 

◎ご不明な点など ございましたら 

  特別養護老人ホーム草加園 

（048-928-3434） 

担当 ： 根岸、山中、菅野まで ご連絡下さい。  


